Consórcio Intermunicipal Multifinalitário do Alto Uruguai Catarinense

Rua Marechal Deodoro, 772 – 12º andar – Centro . CEP 89700-905 – Concórdia/SC

www.consorciolambari.sc.gov.br – lambari@consorciolambari.sc.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02/2021

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO ALTO URUGUAI

CATARINENSE – CONSÓRCIO LAMBARI, senhor ROGÉRIO LUCIANO PACHECO, Prefeito do

Município de Concórdia, no uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 29, I, do Estatuto Social,

CONVOCA os Prefeitos dos Municípios que integram o CONSELHO DE PREFEITOS DO CONSORCIO

LAMBARI, para a ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, que realizar-se-á no dia 10 DE

SETEMBRO DE 2021, tendo como local a Sala de Reuniões da AMAUC, sito à Rua Marechal Deodoro,

772, 12º andar, edifício Mirage Office, centro, na cidade de Concórdia, SC, com a seguinte

ORDEM DO DIA

8h

8h30

• Recepção

• Abertura da Assembleia Geral Ordinária

• Ata da reunião do dia 30 de abril de 2021
8h40 • Termo de cooperação técnica entre o Consórcio CINCATARINA e o Consórcio

Lambari

8h50 • Participação da Diretoria da ARIS – Agência Reguladora Intermunicipal de

Saneamento, para tratar dos seguintes assuntos:

• Necessidade de revisão/atualização dos planos de resíduos sólidos e planos de

saneamento;

• Contratação/repactuação dos contratos de prestação do serviço de saneamento dos

municípios (água/esgotamento urbano) por força do Marco Legal do Saneamento

Básico);

• Proposta do Governo do Estado para estruturação da prestação regionalizada do serviço

de abastecimento de água e esgotamento sanitário nos municípios de SC, através das

11 regiões metropolitanas, instituídas pela Lei Complementar nº 636/2010;

• Informações sobre o convênio ARIS – TRATASAN

11h • Assuntos Gerais

• Informações sobre o Programa RECUPERAR;

• PROLAI – Programa de Licenciamento Ambiental Integrado;

• Outros assuntos

11h30 • Encerramento

Em observância aos protocolos de segurança sanitária e devido ao espaço físico da sala de reuniões da

AMAUC, a participação na assembleia se restringe aos representantes da entidade convidada e aos

Prefeitos, Prefeita ou vice-Prefeitos dos municípios associados.

Concórdia – SC, 27 de agosto de 2021.

ROGERIO LUCIANO PACHECO

  Presidente do Consórcio Lambari

http://www.consorciolambari.sc.gov.br/